
,
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECË

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  10.03.2025

Nr i Prokurimit 623-25-1580-5-1-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECË

Adresa Postare: XHELAL HAJDA TONI

Qyteti: RAHOVEC Kodi postar: 21000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Astrit Mullabazi Telefoni: +38 20045316

Email: prokurimi.rahovec@gmail.com
prokurimi.rahovec@rks-gov.net

Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://kk.rks-gov.net/rahovec/

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Asfaltimi i rrugës Rahovec – Drenoc – Senoc – Pastasel – Polluzhë



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Asfaltimi i rrugës Rahovec – Drenoc – Senoc – Pastasel – Polluzhë

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
45233222-1

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Kërkesa 1: Numri i punëtorëve 
të angazhuar në këtë projekt, 

Kërkesa 1: Numri i 
punëtorëve të angazhuar në 



min. 50 punëtor me të dhënat në 
vijim: Emri, mbiemrin, mosha e 
punëtorit, profesioni, 
eksperienca (vite) dhe pozicioni 
në kompani;
Dëshmia 1: Lista e numrit të 
punëtorëve të angazhohen për 
kryerjen e punëve, min. 50 
punëtor me të dhënat në vijim: 
Emri, mbiemrin, mosha e 
punëtorit, profesioni, 
eksperienca (vite), pozicioni në 
kompani – duhet të dorëzohet 
në origjinal, i nënshkruar dhe i 
vulosur nga Operatori 
Ekonomik, per secilin punëtor 
te prezantuar ne liste duhet te 
dëshmohet përmes listës së 
ATK-së si dhe dëshmi nga 
Banka (Lista e pagave) të 
Operatorit ekonomik që 
dëshmon se ka kryer obligimet 
ndaj punëtorëve për gjashtë (6) 
muajt e fundit duke 
bashkangjitur dëshminë 
(konfirmimin) bankar;

këtë projekt, min. 50 punëtor 
me të dhënat në vijim: Emri, 
mbiemrin, mosha e punëtorit, 
profesioni, eksperienca (vite) 
dhe pozicioni në kompani;
Dëshmia 1: Lista e numrit të 
punëtorëve të angazhohen për 
kryerjen e punëve, min. 50 
punëtor me të dhënat në vijim: 
Emri, mbiemrin, mosha e 
punëtorit, profesioni, 
eksperienca (vite), pozicioni në 
kompani – duhet të dorëzohet 
në origjinal, i nënshkruar dhe 
i vulosur nga Operatori 
Ekonomik, per secilin punëtor 
te prezantuar ne liste duhet te 
dëshmohet përmes listës së 
ATK-së ndaj punëtorëve për 
gjashtë (6) muajt e fundit ose 
marrëveshja mbi angazhim 
për këtë projekt, marrëveshja 
duhet te jete e përpiluar në 
bazë të Ligjit të Punës Nr. 
03/L-212;                

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Kërkesa 9: Operatori 
Ekonomik duhet te posedoje 
mjetet, stabilimentet dhe 
pajisjet teknike që janë te 
domosdoshme për realizimin e 
projektit, pajisjet dhe 
mekanizimi i obligueshëm sipas 
tabelës ne Aneksin 9 te Dosjes se 
Tenderit; 
Dëshmia 9: Operatori ekonomik 
duhet të plotësojë  listën e 
pajisjeve sipas kërkesës ne 
Aneksin 9 te Dosjes se Tenderit, 
Lista e pajisjeve e nënshkruar 
dhe e vulosur nga Operatori 
Ekonomik, ku listës së pajisjeve  
duhet ti bashkëngjiten edhe 
dëshmitë mbi pronësinë (apo të 
marrjes me qira) të mjeteve, 
stabilimenteve dhe  pajisjeve 
teknike dhe kapaciteteve të 
nevojshme  për plotësimin e 
kërkesave (sipas listës se ne 
Aneksin 9 te Dosjes se 
Tenderit), Pajisjet të cilat 
regjistrohen duhet të 
dëshmohen me librezën e 
regjistrimit (pajisjet duhet te 
jene me afat te regjistrimit), 
ndërsa pajisje tjera Operatori 

Kërkesa 9: Operatori 
Ekonomik duhet te posedoje 
mjetet, stabilimentet dhe 
pajisjet teknike që janë te 
domosdoshme për realizimin e 
projektit, pajisjet dhe 
mekanizimi i obligueshëm 
sipas tabelës ne Aneksin 9 te 
Dosjes se Tenderit; 
Dëshmia 9: Operatori 
ekonomik duhet të plotësojë  
listën e pajisjeve sipas 
kërkesës ne Aneksin 9 te 
Dosjes se Tenderit, Lista e 
pajisjeve e nënshkruar dhe e 
vulosur nga Operatori 
Ekonomik, ku listës së 
pajisjeve  duhet ti 
bashkëngjiten edhe dëshmitë 
mbi pronësinë (apo të marrjes 
me qira) të mjeteve, 
stabilimenteve dhe  pajisjeve 
teknike dhe kapaciteteve të 
nevojshme  për plotësimin e 
kërkesave (sipas listës se ne 
Aneksin 9 te Dosjes se 
Tenderit), Pajisjet të cilat 
regjistrohen duhet të 
dëshmohen me librezën e 
regjistrimit (pajisjet duhet te 



Ekonomik duhet ti dëshmoj me 
një dokument për pronësinë e 
pajisjeve (Faturë, DUD ose 
kontratat e  shitblerjes. etj.)                                                                             
Vëmendje!                                                                      
Ne rast se OE nuk posedon 
pajisjet mbi pronësinë duhet te 
ofroj marrëveshjen për marrjen 
me qira te pajisjeve. 
Marrëveshja duhet te jete ne 
emër te këtij projekti me 
validitet të kohëzgjatjes të kësaj 
kontrate e nënshkruar dhe 
vulosur nga te dyja palët në 
prezencë të noterit; Dëshmitë 
per pajisjet duhet te ofrohen te 
renditura sipas listës se 
bashkangjitur ne Aneksin 9 te 
Dosjes se Tenderit, Gjithashtu 
të epen karakteristikat 
gjegjësisht specifikat teknike të 
veçanta per secilën nga pajiset, 
Dëshmitë duhet te jene te 
dukshme; 

jene me afat te regjistrimit), 
ndërsa pajisje tjera Operatori 
Ekonomik duhet ti dëshmoj 
me një dokument për 
pronësinë e pajisjeve (Faturë, 
DUD ose kontratat e  
shitblerjes. etj.)                                                                             
Vëmendje!                                                                      
Ne rast se OE nuk posedon 
pajisjet mbi pronësinë duhet 
te ofroj marrëveshjen për 
marrjen me qira te pajisjeve. 
Marrëveshja duhet te jete ne 
emër te këtij projekti me 
validitet të kohëzgjatjes të 
kësaj kontrate e nënshkruar 
dhe vulosur nga te dyja palët; 
Dëshmitë per pajisjet duhet te 
ofrohen te renditura sipas 
listës se bashkangjitur ne 
Aneksin 9 te Dosjes se 
Tenderit, Gjithashtu të epen 
karakteristikat gjegjësisht 
specifikat teknike të veçanta 
per secilën nga pajiset, 
Dëshmitë duhet te jene te 
dukshme; 

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Në Dosjen e Tenderit, në Vend 
të:
Aneksin 9. PAJISJET DHE 
MEKANIZIMI I 
OBLIGUESHËM 

Është:  
Aneksin 9. PAJISJET DHE 
MEKANIZIMI I 
OBLIGUESHËM me 
korrigjime  

               
          
          
          
          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


